令和３年７月吉日

学校長 殿

一般財団法人 全日本交通安全協会

毎日新聞社

（公印省略）

「令和４年使用 交通安全年間スローガン」応募のお願い

拝啓 盛夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

一般財団法人全日本交通安全協会と毎日新聞社は、交通安全運動の一環として「交通安全年間

スローガン」と「交通安全ポスターデザイン」の募集事業を半世紀にわたり続けています。

（後援：内閣府・警察庁・法務省・文部科学省・厚生労働省・経済産業省・国土交通省・ＮＨＫ）

今年度も児童・生徒の皆さんが交通ルールの大切さを学び、考えるきっかけになることを願い「令

和３年使用 交通安全年間スローガン」募集を開始しました。

このたび、教育委員会様のご協力によりご案内させていただきますので、貴校からも多くの応募い

ただけますようご協力をお願い申し上げます。締め切りは９月３０日（消印有効）です。

交通安全のルールやマナーを学ぶきっかけとして、授業や夏休みの課題などとしてご活用いただ

けると幸いです。ご不明の点などございましたら、下記の事務局までお問い合わせください。

ご多用中大変恐縮ではございますが、何卒ご高配賜りたくお願い申し上げます。

敬具

【問い合わせ先】

毎日企画サービス「交通安全スローガン・ポスター」事務局

℡：03-6265-6815（平日午前 10時～午後 5時）、 Fax：03-6265-6837

メール：koutsuanzen@mainichi-ks.co.jp

※「交通安全年間スローガン」は、1966 年使用分から募集をはじめ、「とび出すな車は急に 止まれ

ない」（67 年使用最優秀作）、「せまい日本 そんなに急いで どこへ行く」（73 年使用最優秀作）

をはじめ広く知られるスローガンを生み出しています。「一般部門Ａ（運転者へ呼びかけるもの）」

「一般部者Ｂ（歩行者・自転車利用者へ呼びかけるもの」「こども部門（中学生以下へ交通安全を

呼びかけるもの）※応募資格：中学生以下」の各部門最優秀作（内閣総理大臣賞）を盛り込んだ

「交通安全ポスター」は春と秋の全国交通安全運動で掲出されます。いずれも、内閣府・警察庁・

法務省・文部科学省・厚生労働省・経済産業省・国土交通省・ＮＨＫ後援（予定含む）、全国共済

農業協同組合連合会協賛で運営しています。

※ホームページでは、募集要項やよくある質問もお知らせしています。

「応募用紙（学校用）」もダウンロードできますのでコピーしてご利用ください。

URL：https://www.mainichi.co.jp/event/aw/anzen/slogan/yoko.html

mailto:koutsuanzen@mainichi-ks.co.jp
https://www.mainichi.co.jp/event/aw/anzen/slogan/yoko.html